PAGE
3

                                                             [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОЧИНКОВСКИЙ  РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от
	09.11.2011
	№
	178

	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 24.11.2009 № 40

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических и индивидуальных предпринимателей при осуществлении контроля (надзора) и муниципального контроля»
Администрация муниципального образования «Починковский район» Смоленской области  постановляет:
 Внести в Административный регламент исполнения Отделом по экономике и управлению муниципальным имуществом Администрации  муниципального образования «Починковский район» Смоленской области муниципальной функции  «Осуществление муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 24.11.2009 № 40 следующие изменения:
1. В разделе 3.4 пункт  3.4.2. изложить в следующей редакции:
«3.4.2. «Основанием для проведения внеплановой проверки являются»:
-  истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения   обязательных требований  и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами;

- распоряжение Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, изданное в соответствии с требованием прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям;

- поступление в Администрацию муниципального образования «Починковский район» Смоленской области обращений и заявлений граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:

1) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

2) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

3) нарушение прав потребителей (в случае обращения граждан, права которых нарушены)».
            2. Раздел  3.3  изложить в следующей редакции:
«3.3. Проведение плановой проверки».
3.3.1. Предметом плановой проверки является соблюдение юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в процессе осуществления деятельности обязательных  требований  земельного законодательства и  условий и  требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также соответствие сведений, содержащихся в уведомлении о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности, обязательным требованиям.

3.3.2. В отношении одного юридического лица,  индивидуального предпринимателя плановая проверка проводится не чаще, чем один раз в три года в соответствии с ежегодным планом проведения плановых проверок. План  разрабатывается  Отделом  и утверждается  Главой Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области на соответствующий календарный год.

3.3.3. Основанием для проведения плановой проверки является  ежегодный план проведения плановых проверок, утвержденный Главой Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области.

Типовая форма ежегодного плана проведения плановых проверок установлена постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 № 489 «Об утверждении Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей».

До 1 сентября года, предшествующего году проведения плановых проверок, Отдел   направляет проект ежегодного плана проведения проверок в органы прокуратуры.

При поступлении от органов прокуратуры предложений об изменении ежегодного плана проведения плановых проверок, Отдел  рассматривает указанные предложения и по итогам их рассмотрения до 1 ноября года, предшествующего году проведения плановых проверок, направляет в органы прокуратуры ежегодный план проведения плановых проверок.

3.3.4. Основанием для включения плановой проверки в ежегодный план проведения плановых проверок является истечение трех лет со дня:

- государственной регистрации юридического лица, индивидуального предпринимателя;

-  окончания проведения последней плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя.

3.3.5. Плановая проверка проводится в форме документарной проверки и (или) выездной проверки».

	 Глава Администрации

муниципального образования

«Починковский район»
 Смоленской области
	Ю.Р. Карипов